[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.06.2021

№ 2151
Об установлении особого противопожарного
режима на территории МО «Город Гатчина»
В связи с погодными условиями, учитывая повышенную пожарную опасность, на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 63 Федерального закона от 22.07. 2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 07.10.2020 № 1614 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», ст. 15 областного закона Ленинградской области от 25.12.2006 № 169-оз «О пожарной безопасности Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Гатчина»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории муниципального образования «Город Гатчина» особый противопожарный режим с 18 июня 2021 года до особого распоряжения.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Город Гатчина»:
- запретить гражданам посещение лесов (за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах; граждан, осуществляющих использование лесов в установленном законом порядке);
- запретить разведение костров, сжигание сухой травы, мусора.

3. Директору муниципального казенного учреждения «Управление безопасности, гражданской защиты населения и территории» Гатчинского муниципального района Уханову В.И.:
- организовать проведение разъяснительной работы с гражданами на территории МО «Город Гатчина» о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;
- информировать население МО «Город Гатчина» с использованием официального сайта Гатчинского муниципального района о введении на территории МО «Город Гатчина» особого противопожарного режима и связанными с этим ограничениями, организовать проведение противопожарной пропаганды и регулярную публикацию материалов о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности;
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций МО «Город Гатчина»:
- усилить контроль соблюдения противопожарного режима на территории подведомственных учреждений.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района и вступает в силу с момента официального опубликования.
6.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по вопросам безопасности Материкова Т. Ф.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Гатчинского муниципального района

       С.И.Голованов
Т.Ф. Материков